contratar emergencialmente e em caráter temporário, profissionais 

devidamente habilitados para atender necessidades imediatas nos 

serviços da Secretaria de Educação e Cultura, conforme a seguir 

disposto. 

a) – Monitor de Dança Gauchesca e Tradicionalismo: 01 (um) contrato 

de 20h mensais, pelo valor de R$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais); 

b) – Monitor de Natação: 01 (um) contrato de 20h mensais, pelo valor 

de R$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais);. 

c) – Monitor de Patinação: 01 (um) contrato de 20h mensais pelo 

valor de R$ 1.600,00 (um mil seiscentos reais); 

Art. 2º - O período de duração dos Contratos será de 01 

(um) ano, podendo ser prorrogados por igual período, atendendo às 

necessidades da Secretaria de Educação e Cultura. 

Art. 3º – As contratações autorizadas serão de natureza